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LISTOPAD

V moři mém mé moci padlé v posledním výkřiku zaniklé.
Maluji dílo mistrovské, však barvy mé jsou vybledlé.

Divný rarach zjevil se, divné struny rozezněly se.
Pískla si na píšťalu ledovou, hrál si píseň podivnou.

Pak již je zář bílá, ve dne v noci se spílá,
na tu zář běloučkou, jako na lásku maličkou.

Kateřina Vantuchová, studentka střední školy v Ostravě

Foto č. 02, 03_prosím napasovat, jak to vyjde

Foto Mgr. Vlasta Proskeová, foto titulní strana Filip Žídek
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INFORMACE Z RADNICE
Vážení občané
Jako každý rok v tomto období bych chtěl za vedení města a městského úřadu poděkovat
občanům, kterých se to týká, za pomoc při údržbě předzahrádek na pozemcích města. Vážíme
si především těch, kteří je vkusným způsobem na své náklady zkrášlují, a tak dělají naše
město krásnější. Fotografie z ulice U Dvora jsou toho důkazem. Ještě jednou děkujeme.

Chtěl bych vás dále informovat o tom, že i pro příští rok připravuje město VYDÁNÍ STOL-
NÍHO KALENDÁŘE s již tradičně uvedenými důležitými informacemi. Kalendář bude opět
zadarmo pro občany s trvalým pobytem v našem městě. Ostatním zájemcům bude prodá-
ván za cenu 40 Kč. Kalendář bude k vyzvednutí v první polovině měsíce prosince (přesné
datum v této chvíli nelze uvést) v místech obvyklých: v informačním centru na náměstí,
v kanceláři matriky městského úřadu, kancelář č. 101 a v městské knihovně. 
Doufám, že i pro rok 2018 se nám podaří připravit kalendář, který se vám bude líbit a pře-
devším vám dobře poslouží.
Děkuji všem, kteří svými zaslanými fotografiemi přispěli k jeho tvorbě.

Jiří Pasyk, starosta

Foto č. 04, 05, 06, 07_
rovržení nechám na Vás 
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Foto č. 08
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Na 17. zasedání zastupitelstva města 27. září 2017 byla hlavním bodem jednání nabídka
odkupu nemovitosti budovy Zdravotního střediska společnosti HUMANIT Brušperk,
s. r. o. Po rozsáhlé diskuzi bylo starostovi města uloženo jednat se společností o zacho-
vání zdravotnických služeb pro další období a upřesnění ceny s ohledem na provedené
odhady ceny nemovitosti, respektive finanční kompenzace v případě odstoupení od před-
kupního práva města Brušperk.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Po ukončení zastupitelstva města proběhla 50. schůze rady města. Prv-
ním bodem bylo vyhodnocení zakázek malého rozsahu. Rada města
schválila firmu, která bude provádět opravy tří úseků místních komu-
nikací v rámci sanace důlních vlivů na území města. Jedná se o odbočku
z ulice Borošínská k nádrži č. I — (rekreační), spojnici dvou částí místní
komunikace Borošínská za vodojemem směr na Ptáčník a část ulice Na
Vyhlídce nad bývalými technickými službami. Nejlepší nabídku podala
firma SWIETELSKY stavební, s.r.o. za cenu 930 523 Kč včetně DPH.

Byla vybrána firma na opravu části místní komunikace ulice Nábřeží od Cvekova mostu
proti toku Ondřejnice a menší plochy na místní komunikaci ulice Polní. Práce provede firma
AlfaPol, s.r.o., Ostrava Přívoz za celkovou částku 467 706 Kč včetně DPH. 

Následně rada města schválila firmu, která dodá nový automobil jako náhradu za stávající
osobní auto KIA, používaný pro potřeby města. Nejvhodnější nabídku podala firma AUTO-
BOND Group, a.s., Opava, která dodá vozidlo Toyota Auris Hybrid za cenu max. 554 900 Kč
vč. DPH sníženou o cenu za odkup stávajícího vozidla.

Na základě doporučení výběrové komise jmenovala rada města novou ředitelku Mateřské
školy Brušperk paní Kamilu Kostkovou. Ing. Jiří Dlouhý, místostarosta města

PŘIPOMÍNÁME OBČANŮM DODRŽOVÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ
VYHLÁŠKY Č. 1/2016 O REGULACI HLUČNÝCH ČINNOSTÍ
Každý občan v Brušperku je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pra-
covního klidu v době od 6.00 do 22.00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zaří-
zení a přístrojů způsobujících hluk.

PODROBNÉ VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY
PARLAMENTU ČR 

konané ve dnech 20.—21. října 2017 naleznete na www.volby.cz

ČESKÁ POŠTA BRUŠPERK, S.P. — NOVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO 
95 42 73 944

MĚSTO BRUŠPERK PRONAJME NEBYTOVÉ PROSTORY
— restauraci, včetně kuchyně a technického zázemí v přízemí a suterénu objektu
Národního domu pro restaurační provoz. Celková plocha k pronájmu je 304,31 m2,

z toho restaurace 58 m2.
Bližší informace na telefonu 59 11 444 51 a 59 11 444 54
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SVÁTEK VŠECH SVATÝCH – PAMÁTKA ZESNULÝCH
Opět nadešel čas vzpomínek na všechny věrné
zesnulé, lidově DUŠIČKY. Tento svátek připadá na
2. listopad, tedy den po svátku Všech svatých. Pro
mnoho z vás je to také doba k zamyšlení. 
Vážení spoluobčané, až půjdete rozsvítit svíčky na
hroby svých drahých, přátel či známých, kteří už
nejsou mezi námi a moc nám chybí, buďte vůči sobě
slušní a ohleduplní. Dodržujte pořádek na hřbitově,
zvadlé kytice ukládejte do kontejneru za hřbitovní
kaplí a sběrných nádob, které jsou rozmístěné po celé ploše hřbitova. 
Děkujeme.

Ing. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk Foto: Dagmar Studénková

TŘEBA TO BUDE VÁŠ STROM, KTERÝ OZDOBÍ BRUŠPERSKÉ NÁMĚSTÍ
Každoroční ozdobou náměstí je vánoční strom. Obracíme se na vás, občany, pokud vlast-
níte na svém pozemku strom určený k pokácení a dosahuje výšky alespoň 10 metrů, můžete
ho darovat městu Brušperk. 
V případě, že váš strom bude požadavkům vyhovovat, zajistíme jeho pokácení a odvoz.
Zájemci, kteří chtějí městu vhodný strom ze svého pozemku darovat, mohou kontaktovat
Městský úřad Brušperk, telefon 59 11 444 51 nebo e–mail urad@brusperk–mesto.cz.

Ing. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ NA RADNICI
V sobotu 7. října 2017 slavnostně přivítal starosta města pan Jiří Pasyk v obřadní síni rad-
nice za účasti rodinných hostů nové občánky města: sedm děvčátek a dva chlapce. 
Město Brušperk všem dětem věnovalo 3000 Kč na založení dětské vkladní knížky u Poštovní
spořitelny a zlatý čtyřlístek v upomínku na tento den. Lékárna U Matky Boží a Česká pošta
věnovaly malý sponzorský dárek. Přejeme dětem pevné zdraví, šťastný a spokojený život.

Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvr-
dit účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad. For-
mulář najdete na webových stránkách města nebo je k vyzvednutí na radnici v kanceláři
č. 101 nebo v IC Brušperk. Bližší informace včetně termínu konání Vítání občánků vám
zašleme poštou nebo sdělíme telefonicky na čísle 59 11 444 60.

Markéta Pavlasová, Odbor financí, majetku a vnitřních věcí

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperka v zasedací místnosti městského úřadu

v úterý 7. a 21. listopadu 2017 od 15.00 do 16.30 hodin.
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Foto č. 10, 11

Foto Dagmar Studénková
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Z PRACÍ VE MĚSTĚ

• Zaznamenali jsme podnět ke zlepšení ZPŘÍSTUPNĚNÍ K NOVÉ URNOVÉ ZDI v seve-
rovýchodní části hřbitova. Z těchto důvodů byl podél stávajících schodů vybudován sjezd.

• OPRAVA SCHODŮ A VYBUDOVÁNÍ ZÁBRADLÍ na schodišti z ulice Bártkova směrem
k tenisovým kurtům byla rovněž dokončena dle plánu.

• Rovněž byl vybudován POSLEDNÍ HRACÍ PRVEK ve víceúčelovém sportovním areálu
u „škvárového hřiště“, a tím dokončena celková obměna již zastaralých a nevyhovujících
prvků.

• V Základní umělecké škole J. Matěje byla DOKONČENA STAVBA BEZBARIÉROVÉHO
ZPŘÍSTUPNĚNÍ, která spočívá ve vybudování nájezdové rampy u vchodu do ZUŠ a osob-
ního výtahu do všech přístupných podlaží objektu. V současné době se čeká na kolau-
daci stavby, aby mohla být předána k užívání.

• PRÁCE NA CVEKOVĚ mostě pokračují dle schváleného harmonogramu. Ukončeny byly
veškeré betonáže, izolace a sanace nosních pilířů. Rovněž je dokončen chodník, který
je nově vybudován na mostovce. Provedeny byly i povrchové úpravy vozovky. Posledním
krokem rekonstrukce je umístění zábradlí a následné terénní úpravy kolem celé stavby. 

• V měsíci listopadu budou zahájeny PRÁCE NA OPRAVĚ ČÁSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE
ulice Nábřeží, jejichž účelem je v úseku cca 80 metrů od Cvekova mostu upravit odvod
vody z povrchu komunikace a v první etapě zlepšit povrch části této frekventované komu-
nikace.

• Bude PROVEDENA OPRAVA KOMUNIKACÍ v těchto lokalitách: ulice Na Vyhlídce, Boro-
šínská — za vodojemem a úsek komunikace spojující ulici Borošínská s retenční nádrží
č. I (rekreační), kde také dojde k částečnému rozšíření vozovky a bude vybudováno další
„výhybné místo“ pro motorová vozidla.

• Začátkem měsíce dojde k ZAHÁJENÍ PRACÍ NA OBNOVĚ ZELENĚ v areálu základní
školy u tzv. bývalé školní družiny. V areálu bylo vybudováno místo pro lavičky.

• Pravděpodobně největší změnou, kterou zaznamenají zejména řidiči motorových vozidel,
je ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ V CENTRU MĚSTA.
Dlouhodobě připravovaná změna znamená v první řadě vyznačení zóny přednosti zprava
a parkování v centru města na k tomu vyhrazených místech. Prostor této změny je jasně
definován dopravní značkou ZÓNA IP 25a a IP 25b začátek a konec zóny. Tato značka
bude doplněna informační tabulí, která upozorní řidiče na změnu v dopravní situaci. 
Žádáme proto účastníky silničního provozu, aby v maximální míře respektovali tuto
úpravu a předešli případným kolizím v dopravě.

• Další změnou v dopravním značení je USMĚRNĚNÍ DOPRAVY PODÉL PARKOVIŠTĚ
U MATEŘSKÉ ŠKOLY. Ve směru od parkoviště k ulici Ke Svaté vodě bude umístěna
dopravní značka IP4b a B2 — jednosměrný provoz.

Ing. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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SNÍMKY Z PROVEDENÉ KONTROLY SBĚRNÝCH NÁDOB V NAŠEM MĚSTĚ
NE VŠICHNI V BRUŠPERKU TŘÍDÍ ODPAD

Foto č. 12, 13



INFORMACE O PRODUKCI ODPADU V BRUŠPERKU V ROCE 2016 
V tabulce je uvedena produkce odpadů v našem městě za rok 2016. Za řádně vytříděný
odpad město získává finance do rozpočtu. Naopak za odpad vyvezený na skládku se platí
vysoké skládkovné. Za vytříděný odpad město v roce 2016 získalo částku 428 916 Kč. Cel-
kové náklady v odpadovém hospodářství města za rok 2016 činí 2 928 231,50 Kč. Ve srov-
nání s rokem 2015 bylo vyprodukováno o 381,1 tuny odpadů více.
Jak ukázala provedená namátková kontrola popelnic v letošním roce, MÁME STÁLE VE
TŘÍDĚNÍ ODPADU VELKÉ REZERVY. Nebuďme proto líní a třiďme odpady! Děláme to
nejen pro životní prostředí, ale i pro své peněženky. Nezapomínejme rovněž, že dospělí jsou
příkladem dětem. Tam, kde PET láhve, sklo atd. končí nevytříděné v popelnicích se směs-
ným odpadem, se děti jen těžko naučí tomu, že odpad se třídí. Buďme jim dobrým příkla-
dem a třiďme odpady!

Radim Neuwirth, odbor financí, majetku a vnitřních věcí
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA VOJTĚCHA MARTÍNKA BRUŠPERK

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 2017/2018

V odpoledních hodinách jsou školou organizovány vol-
nočasové aktivity. Škola dále spolupracuje s mnohými
sportovními kluby či zájmovými spolky, které v prosto-
rách školy a sportovišť vedou děti k smysluplnému vyu-
žití volného času. Podrobnější informace na webu školy.

Po 11:30 14:30 Kroužek AJ R. Baracskai
13:00 14:00 Volejbalový (1. a 2. tř.) Volejbal Brušperk
13:30 15:00 Volejbalový (3.—9. tř.) Volejbal Brušperk
15:00 18:00 Kroužek kybernetiky VŠB–TU Ostrava (co 14 dní)
15:00 16:30 Taneční L. Maslaňáková
15:30 17:30 Kopaná — žáci, ml. žáci, přípravka SK Brušperk
16:00 17:30 Teakwon-do Teakwon-do
17:30 18:30 Kopaná — dívky SK Brušperk

Út 13:00 14:00 AP klub G. Maliková, M. Křížová
15:00 16:00 AP klub G. Maliková, M. Křížová
15:00 16:30 Klub šikovných ručiček S. Mrázková
15:30 17:30 Plavecký oddíl Plavecký oddíl F–M
16:00 17:00 Kopaná dívky SK Brušperk
17:00 18:30 Kopaná přípravka SK Brušperk
19:00 20:30 AP klub G. Maliková, M. Křížová

St 13:00 15:00 Hula hoop FIT & FUN studio Ostrava
13:30 14:30 Kytarový I. M. Myška
13:00 14:30 Keramický M. Strakošová, G. Hurajtová,

R. Křetinská, K. Martiníková
(co 14 dní)

13:30 14:00 Konverzace v NJ (8. ročník) Š. Teichmannová
13:30 14:30 Chemický (9. třídy) M. Doubravová
13:30 15:00 Čtenářský kroužek (od 5. tříd) S. Zajacová
13:30 14:30 Florbal (1. stupeň) J. Dalecký
14:30 16:00 Florbal (2. stupeň) J. Dalecký
15:00 16:30 Taneční L. Maslaňáková
15:00 16:30 Atletika (1. stupeň) T. J. Sokol Brušperk, N. Pakánová
16:00 18:30 Kopaná — žáci, ml. žáci, přípravka SK Brušperk

Čt 13:00 14:00 AP klub G. Maliková, M. Křížová
13:15 14:00 Kytarový II. M. Myška
15:00 16:00 AP klub G. Maliková, M. Křížová
15:00 16:30 Klub šikovných ručiček S. Mrázková
16:00 18:30 Latinskoamerické tance T. Hošek
16:00 18:30 Kopaná — přípravka SK Brušperk
18:30 20:30 AP klub G. Maliková, M. Křížová
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Pá 12:30 13:30 Lodyha 1. stupeň R. Baracskai
13:30 14:30 Lodyha 2. stupeň R. Baracskai
13:00 14:00 Volejbalový (1. a 2. tř.) Volejbal Brušperk
13:30 15:00 Volejbalový (3.—9. tř.) Volejbal Brušperk
13:30 15:00 Chovatelský kroužek V. Višvaderová (co 14 dní)
15:00 16:00 Aerobikové hrátky (1.—3. tř.) L. Nevludová
16:00 17:30 Teakwon-do Teakwon-do
16:00 17:30 Kopaná — dívky SK Brušperk
17:30 18:30 Kopaná — dorost SK Brušperk

VÁNOČNÍ AKADEMIE
proběhne ve dnech 14. a 15. prosince 2017 v sále školy. Bližší informace k rezervaci a
předprodeji vstupenek budou zveřejněny na webu školy. http://zsbrusperk.cz

BAZÉN BRUŠPERK
Bazén v Brušperku si našel u veřejnosti i škol a školek své příznivce. S novým školním
rokem se znovu naplno rozběhla činnost plavecké školy, která zajišťuje výuku plavání dětí
a žáků nejen naší školy, ale i okolních škol a školek. Rozvrh na školní rok 2017/18 byl už
v květnu plně obsazen, tj. všechny úterky, středy a čtvrtky dopoledne. Ve zbývajících dopo-
ledních časech budou v rámci hodin tělesné výchovy plavat naši žáci.
I v letošním roce si můžete jako vánoční dárek pro své blízké objednat permanentku s při-
loženým dárkovým poukazem pro držitele permanentky. Zároveň vám připravíme i vhodné
obálky. Vánoční permanentku si budete moci osobně uhradit a vyzvednout v recepci bazénu.
Objednávkový formulář a podrobné informace budou k dispozici na recepci a webu bazénu.
http://bazenbrusperk.cz

Mgr. Aleš Vyvial, ředitel školy

SVATOKATEŘINSKÝ JARMARK
S NABÍDKOU KRÁSNÝCH VÝROBKŮ

OBYVATEL DOMOVA PRO SENIORY ONDRÁŠ

Pátek 24. listopadu 2017 od 14.00 do 18.00 hodin
v prostorách dílen pro volnočasové aktivity

Výdělek bude použit na nákup materiálu pro keramickou dílnu, 
která je novou volnočasovou aktivitou našich obyvatel.

Některé výrobky jsou k zakoupení v IC Brušperk.

Srdečně zveme a těšíme se na setkaní s vámi.

Zaměstnanci a obyvatelé Domova pro seniory ONDRÁŠ, p.o.
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Foto č. 14_Jarmark

KATEŘINSKÁ ZÁBAVA 
Sobota 25. listopadu 2017 od 19.00 hodin v restauraci U Tří lip

K tanci a poslechu hraje kapela MLOCK, připravena tombola

NA SVATÉHO MIKULÁŠE UŽ JE ZIMA CELÁ NAŠE…
Sobota 2. prosince 2017 
Tradiční MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA od 16.00 hodin v sokolovně. Cena balíčku pro dítě
100 Kč. Vstupné dobrovolné, bufet zajištěn. Prodej drobných vánočních dárků. Účast
nahlaste do 16. listopadu 2017 paní Janě Konečné, telefon 558 666 886 nebo 776 284 777.
Poplatek uhraďte v hotovosti nebo na účet 238272364/0300. V případě neúčasti dítěte
(nemoc) vám bude zaplacený balíček vrácen. Upozorňujeme, že pokud balíček neuhradíte
do výše uvedeného data, dítě na besídce balíček neobdrží. Z důvodu velkého zájmu a ome-
zené kapacity se přihlaste co nejdříve. 
Těší se na vás LAŠANKY — KMŠ, o.s
Úterý 5. prosince 2017
ROZSVÍTÍME STROMEČEK NA NÁMĚSTÍ
Zvonečkový průvod, vánoční poselství, zazvo-
nění zvonečků a rozsvícení stromečku, příchod
sv. Mikuláše. 
Zve Kulturní komise města Brušperk
PŘIJDE K VÁM SVATÝ MIKULÁŠ!
Zájemci o návštěvu sv. Mikuláše se mohou
nahlásit u paní Marie Plečkové na telefonu 739
128 022 nejpozději do úterý 5. prosince 14.00
hodin. Jednota Orel Brušperk
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUŠPERK

VYTVOŘTE SI SVŮJ ADVENTNÍ VĚNEC 
Středa 22. listopadu 2017 v 17.30 hodin v prostorách knihovny

Materiál pro tvorbu věnce je zajištěn, každý zájemce se podílí
částkou 200 Kč, ve které nejsou zahrnuty svíčky. Přineste si
s sebou zahradnické nůžky a kleště na drátek. 
Počet návštěvníků omezen!

Nutná rezervace — osobně v knihovně nebo na telefonu: 
59 11 444 67, 737 26 78 34

Pořádá Městská knihovna Brušperk ve spolupráci s květinářstvím Floriana.

NUMEROLOGIE VE SPOJENÍ S KARMOU ČLOVĚKA
Středa 29. listopadu 2017 v 17.30 hodin v prostorách knihovny

Vypovídá o tom, co je záměrem naší karmy.
Proč jsme si vybrali tento život, který žijeme.
Také nám dává informace o tom, co jsme zvládli
v minulosti a co se chceme naučit nyní — v sou-
časnosti. Je to jedinečný způsob a metoda
vhodná především k tomu, jak v sobě a v našich
datech najít jasně danou cestu, kterou jsme si
zvolili před narozením.
Možná domluva individuálního výkladu po
přednášce.

http://knihovna.brusperk.com/

BAZÁREK ILONA V SÁLE NÁRODNÍHO DOMU BRUŠPERK
Pátek 24. listopadu 2017 10.00—17.00 Příjem zboží / zápisné 40 Kč
Sobota 25. listopadu 2017 10.00—17.00 Prodej zboží

12.30—13.30 POLEDNÍ PŘESTÁVKA
Neděle 26. listopadu 2017 13.00—16.00 Výdej zboží — vyúčtování

PŘIJÍMÁNO BUDE POUZE ZBOŽÍ ČISTÉ A VIDITELNĚ OZNAČENÉ — např. dětské oble-
čení, obuv, hračky, kola, pánské i dámské oblečení a jiné.
ZA ZTRÁTU ZBOŽÍ NERUČÍME!
Hlaste se prosím na telefonu 799 516 807 od 10 do 18 hodin. Těšíme se na vás.
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Foto č. 15, 16

Podzimní Výstava ovoce, zeleniny a květin spojena s ochutnávkou zelných specialit se opět
vydařila. Děkujeme všem zahrádkářům za výpěstky, základní škole za rukodělné výrobky
a vám návštěníkům za milá slova chvály.
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KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC LISTOPAD 2017
Pátek 3. 11. 14.00 Schůzka seniorů ČSBS Vanda Špačková
Pondělí 6. 11. 16.00 SCHŮZE výboru Drahuška Kubinová
Středa 8. 11. 14.00 Schůzka seniorek KA Anežka Bujnošková
Čtvrtek 9. 11. 14.15 Odjezd na exkurzi do MARLENKY,

vstupné 100 Kč Drahuška Kubinová
Pátek 24. 11. 15.30 POSEZENÍ V KLUBU Eva Adamusová
Pondělí 27. 11. 16.00 SCHŮZE výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Středa 29. 11. 14.00 VÁNOČNÍ ÚKLID v klubu Drahuška Kubinová
Čtvrtek 30. 11. 16.00 PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ SENIORŮ Město Brušperk
Každé úterý 14.00 KROUŽEK seniorek v klubu Alena Kostková
Stále volná místa na týdenní zájezd DUDINCE, hotel Jantar, termín červen 2018. Přihlášky
v klubu.
Klub otevřen od pondělí do pátku 8.30—11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně spolku

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ
Zveme vás v úterý 7. listopadu 2017 na besedu s MUDr. Janou Hajdůškovou
na téma VČELA — nejen pomocník zahrádkářů. V domě U Zahrádkářů od
18.00 hodin si přijďte posedět a dozvědět se více o životě včel a využití medu.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA POVODÍ ONDŘEJNICE
se koná v sobotu 2. a v neděli 3. prosince 2017 od 8 do 18 h v domě U Zahrád-
kářů v Brušperku. Sběr předmětů proběhne dne 30. listopadu 2017 od 15 h.

Za výbor Ing. Ivana Gromotovičová

TANEČNÍ POHYBOVÁ PRŮPRAVA PRO DĚTI VE VĚKU OD 4 DO 10 LET
Každou středu od 16 h v sále ND Brušperk.Tel. 608 853 924, vzdelavanilaurin@seznam.cz

PODĚKOVÁNÍ DOMOVU PRO SENIORY ONDRÁŠ
Dne 16. září 2017 nás opustila naše milovaná maminka, babička, prababička, teta paní
Anna Rárová ve věku 96 let. Poslední dva roky prožila v Domově pro seniory Ondráš ve
starostlivé a citlivé péči zdejšího obětavého personálu. Za tuto službu jsme vám celá rodina
velmi vděčna. 
I s vaším přispěním měla babička důvod k úsměvu. Děkujeme.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ...
Dne 13. listopadu 2017 uplyne 10 let od tragického úmrtí
pana Vladimíra Špačka ml.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku.
S bolestí vzpomínají otec Vladimír a sestry Věra a Marie s rodinami.

Dne 16. listopadu 2017 tomu bude 10 let, co nás opustila
paní Oldřiška Lacková.
Stále na ni vzpomíná sestra Eliška Chýlková. Děkuji všem za tichou vzpomínku.
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Památník Vojtěcha Martínka 
vás zve do Národního domu v Brušperku na 

VÁ N O Č N Í  V Ý S TAV U  B E T L É M Ů
Ve čtvrtek 16. 11. 2017 v 17.00 hodin proběhne vernisáž výstavy.

K vidění budou betlémy ze současné tvorby, tvořeny z různých materiálů.

Namaluj svého anděla

VÝZVA PRO VŠECHNY DĚTI, které chtějí přispět svými anděly k výzdobě Národního
domu po dobu vánoční výstavy. Každá práce bude oceněna sladkostí a vystavena. Práci si
prosím čitelně podepište na čelný straně výkresu, uveďte svůj věk a doručte ji do 3. 11.
2017 do Galerie ND.

Přijďte si k nám vyrobit ozdobu na stromeček nebo vánoční přání.
DÍLNIČKA PRO DĚTI S RODIČI proběhne dne 1. a 7. listopadu 2017 od 14.00 do
17.00 hodin. 

Tě š í m e  s e  n a  v a š i  n á v š t ě v u . Alena Stodolová
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NÁRODNÍ  DŮM BRUŠPERK
Galerie Výtvarného centra Chagall v Brušperku

Do 8. 11. 2017 zveme na výstavu obrazů  LENKY ROŽNOVSKÉ

JAROSLAV LANÍK — OBRAZY
Srdečně zveme na zahájení výstavy 

ve čtvrtek 9. listopadu 2017 od 17.00 hodin
Jaroslav Laník je brušperský rodák, amatérský malíř, hudebník,
skladatel, textař. Od dětství se věnoval hudbě a malbě, hledal
svůj vlastní způsob vyjádření. Jeho styl je snad někde mezi nai-
vizmem a surrealismem. Myšlenkové linie jsou pro něj pod-
statné, ve svých dílech vyjadřuje své vlastní pocity. Nechce doka-
zovat, zda umí nebo neumí malovat, to musí každý posoudit sám.
Jak sám říká „Obraz se jednoduše musí vymyslet“.

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA
Expozice o životě a díle brušperského rodáka a spisovatele

Součástí Památníku jsou historické fotografie
a expozice věnovány dalším významným rodákům.

Otevírací doba: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30, neděle 13—17 h. Vstup zdarma
Alena Stodolová

Lašská univerzita libovolného věku a Mawis cinema pořádají
přednášku manželů Homolových z cyklu

Z Panamy do Mexika spojena s videoprojekcí 

GUATEMALA

Pondělí 13. listopadu 2017 
v 18.15 h

v sále Národního domu

Navštívili jsme Antique Guatemalu s mnoha památkami — Palác de los Capitanes, Kated-
rálu, konvent sv. Kláry, kostel sv. Františka. Poté jsme se přemístili do hlavního města —
Placa Mayor s budovami Palacio Nacional, Catedral Metropolitana, Correo Nacional.
Letecký přesun do Flores a návštěva jedné z nejvelkolepějších mayských památek — NP
Tikal s mnoha pyramidami, chrámovými okrsky a akropolemi. Další mayský areál v Ixim-
che, domorodé trhy v Sololá a mystické jezero Atitlán. Následující den jsme z Panajacheru
objížděli vesnice San Pedro, la Laguna, Santiago Atitlán a San Antonio Palopó. Následo-
val přesun přes hory na hranice do La Mesily.

RNDr. Milan Konečný, 775 872 789, konecny@lassko.cz, www.mawisak.cz, www.lulv.cz,
www.ewal.cz
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ZÁPASNÍK, KTERÝ CHODIL V BRUŠPERKU DO ŠKOLY
Vítězslav Mácha
se narodil se 6. dubna 1948 v Krmelíně.
Byl vynikající československý reprezen-
tant v řecko–římském zápase, trenér a
sportovní funkcionář.

Dnes je výborný holubář, opět reprezentant české republiky
na mezinárodních závodech i holubářských olympiádách.

První až pátý ročník základní školy absolvoval v Krmelíně,
šestou až devátou třídu pak na Základní škole V. Martínka
v Brušperku. Vyučil se slévačem ve Vítkovicích.

Se zápasem začal ve čtrnácti letech po zhlédnutí zápasu mezi
Vítkovicemi a Krakovem. Po třech letech pod vedením zku-
šeného trenéra Kamila Odehnala se stal dorosteneckým mist-
rem republiky jak v řecko–římském zápase, tak ve volném
stylu. Reprezentační premiéru si odbyl na ME v Minsku v roce 1967. Na olympiádě v Mexiku
v roce 1968, poté co v přípravě musel shodit 10 kg, aby se vešel do váhy do 69 kg, dostal
infekci z nečisté vody, ale i tak skončil na desátém místě. V roce 1971 si při tréninku zlo-
mil žebro a toto zranění ho provázelo po zbytek kariéry. Slávek Mácha zvítězil na olympi-
ádě v Mnichově 1972 ve váze do 74 kg. Stříbro vybojoval ve stejné váze o čtyři roky později
v Montrealu. Čtvrtou olympiádu pak absolvoval v roce 1980 v Moskvě, kde ve váze do 74 kg
byl šestý. Dvakrát vybojoval o titul mistra světa, v roce 1974 v Katovicích a o tři roky
později v Göteborgu. Na mistrovství Evropy dosáhl na nejvyšší příčku v roce 1977, v letech
1973 a 1974 skončil na druhém a v letech 1972 a 1975 na třetím místě. V roce 1974 byl
vyhlášen sportovcem roku Československa. Po skončení aktivní závodní kariéry se stal
trenérem reprezentačního družstva. V letech 1990 až 1992 byl členem výkonného výboru
ČSOV a v letech 1993 až 1996 předseda Českého svazu zápasu. 

Dne 6. března 2007 byl uveden do sportovní Síně slávy Moravskoslezského kraje.

Pro mě je Slávek sportovec poctivec, bojovník a srdcař, jakými byl např. Emil Zátopek, Jiří
Raška, Ludvík Daněk atd.
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Jsem rád, že jsi souhlasil s příspěvkem pro Brušperský zpravodaj a poskytl mi rozhovor.

Chodil jsi v Brušperku do školy. Od šesté do deváté třídy. Jak na to vzpomínáš?
Už skoro spíš zapomínám. Je to už dávno. Pro nás byl Brušperk město, velká škola a řeka,
což Krmelín neměl. Byli jsme silný ročník, byli jsme parta. Zažili jsme spoustu klukovské
srandy. Žili jsme sportem. Hráli jsme hokej, házenou a zkoušeli jsme prakticky všechny
dostupné sporty.

Bezprostředně po zisku zlaté olympijské medaile v Mnichově v roce 1972 jsi měl besedu v Bruš-
perku. Sálem kolovala tvoje zlatá medaile. Byla zvláštní tím, že neměla stuhu, ale řetěz a na
hraně medaile bylo vyryto tvoje jméno a disciplína. Tenkrát jsi velmi zajímavě vyprávěl. Jak dnes
vzpomínáš na tento svůj určitě nejlepší sportovní úspěch?
Vzpomínám málo, ale promítají se mi občas v hlavě některé sportovní okamžiky, hlavně
z velkých soutěží. Vzpomínám na tým dobrých lidí, které jsem měl kolem sebe, a bez nich
by takové výsledky nebyly. Bohužel, už nejsou mezi námi. Trenér Kamil Odehnal a veselá
kopa, dobrý zpěvák, masér Josef Zahradník. Nejvíc asi vzpomínám na finálové utkání na
olympiádě v Montrealu 1976, které jsem prohrál s Rusem Anatolijem Bykovem. Hodně mě
to mrzelo, protože v té době jsem byl lepší, ale jedno zaváhání rozhodlo, že jsem prohrál.
Za rok na mistrovství světa ve švédském Göteborgu jsem v pátém kole Bykova porazil a
stal se mistrem světa.

Před časem jsem ve zpravodaji psal o brušperském úspěšném holubáři ing. Vašku Ranochovi.
Přišla i řeč na tebe. Říkal, že jsi výborný a úspěšný holubář. Tak se pochlub.
Holubaříme jako tým s bratrem Mojmírem. Zdědili jsme tuto vášeň po otci. Jsme několi-
kanásobní mistři republiky. S nejlepšími holuby jsme reprezentovali Českou republiku na
holubářských olympiádách. Vyhráli jsme v roce 1993 na Kanárských ostrovech a v roce
1995 v holandském Utrechtu. Loni jsme měli dva holuby na olympiádě v Bruselu.

Dík za rozhovor. Ať se ti daří. PaedDr. Miloš Vontroba

SPOLEK SK BRUŠPERK — ROZPIS ZÁPASŮ V MĚSÍCI LISTOPAD
Muži — 1.A třída, sk. B
Sobota 4. 11. 14.00 SK BRUŠPERK—Sedliště 
Sobota 11. 11. 14.00 SK BRUŠPERK—Bystřice 

Dorost — Krajská soutěž, sk. B
Neděle 5. 11. 10.00 SK BRUŠPERK—MFK Havířov B
Neděle 12. 11. 10.00 SK BRUŠPERK—Bystřice

Žáci — Krajský přebor
Sobota 4. 11. 9.00/10.45 SK BRUŠPERK—Horní Suchá
Sobota 11. 11. 9.00/10.45 SK BRUŠPERK—Stará Bělá

Ženy — MSDŽ, sk. A
Sobota 4. 11. 11.00 Veřovice—SK BRUŠPERK

Připravujeme
V sobotu 2. prosince 2017 od 8 h ve sportovní hale TURNAJ SMOPO STARÝCH GARD.
V pátek 9. února 2018 tradiční fotbalový PLES SK Brušperk.

www.fotbalbrusperk.cz Lukáš Makúch



SPORTOVNÍ KROUŽEK PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE BRUŠPERK
V polovině září se úspěšně rozběhla činnost sportovního kroužku pro děti naší základní
školy, který je zaměřen na všeobecnou sportovní přípravu dětí. Kroužek funguje pod Volej-
balovým klubem Brušperk, který má v našem městě dlouholetou sportovní tradici.
Začátkem školního roku jsme ve škole udělali nábor dětí a od poloviny září začaly dvakrát
týdně tréninky. Vždy v pondělí a v pátek od 13.15 h začínají mladší a od 13.30 h starší
žáci. Během prvních dvou měsíců činnosti se do našeho kroužku přihlásilo už skoro 60 dětí!
Děti jsou rozděleny do dvou skupin: mladší 1.—4. třída a starší 5.—9. třída.
S mladšími žáky děláme hlavně všestrannou pohybovou přípravu — různé honičky, sou-
těže družstev, obratnostní a koordinační cvičení. Hojně využíváme ke cvičení různé druhy
míčů a další sportovní nářadí a pomůcky (lavičky, žebříky, lano, žíněnky…). Postupně zařa-
zujeme nácvik základních volejbalových dovedností a začínáme hrát průpravné hry přes síť.
Starší žáci trénují ve dvou výkonnostních skupinách — pokročilejší a začátečníci. Pokro-
čilejší už hrají většinou druhým rokem a mají i volejbalové základy. Dále se zdokonalují a
pravidelně se již zúčastňují volejbalových turnajů trojic a čtveřic, které pořádá Okresní
volejbalový svaz Frýdek–Místek. Druhou skupinu tvoří starší začátečníci, kteří se učí
základním sportovním návykům a dovednostem. Zároveň pro zájemce o náš sport učíme
i základy volejbalové techniky.
Je hodně potěšující, že povědomí o našem kroužku při ZŠ V. Martínka v Brušperku neu-
stále roste, jak u žáků, tak u jejich rodičů. Počet zájemců dosáhl magického počtu 60 dětí.
Dětem se průběžně věnuje čtveřice našich trenérů. Díky jejich práci se náš sportovní krou-
žek stal jedním z nejagilnějších a nejpopulárnějších v širokém okolí. Zdárně reprezentuje
město Brušperk v soutěžích trojic a čtveřic, pořádaných okresním volejbalovým svazem!

Táňa Capová, vedoucí sportovního kroužku

Foto č. 19, 20
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 4. listopadu 2017 SLAVÍČ
Sraz v 6.40 hodin u zastávky Brušpek, Střed
Středně těžká 17 km trasa: U Bebků, Okrouhlice, Kozí hřbet, Lačnov, Slavíč, Úspolka
Vede Ivana Gromotovičová, telefon 604 391 007

Sobota 18. listopadu 2017 CHODNÍČKY SIRKOVICE, HALDA
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Lehká cca 15 km trasa okolím Brušperka
Vede Jaromír Vávra, telefon 774 868 773

Na všechny akce jsou srdečně vítáni i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí. Bližší
informace vám podá vedoucí akce. Změna programu vyhrazena. http://kct.brusperk.com

Lukáš Makúch

ŠTIAVNICKÝ KAHANEC
Již 37. ročník tradičního plaveckého klání se pořádal v Bánské Štiavnici 14. a 15. října 2017.
Osmičlenná výprava frýdecko–místeckých plavců včetně Brušperáka Adama Holanika se roz-
hodně velkého mezinárodního závodu nezalekla a přivezla si domů početnou sbírku medailí. 
Tentokrát se nejvíce dařilo desetileté Karolíně Kišové, která získala jednu zlatou, dvě stříbrné
a jednu bronzovou medaili. Adam se blýsknul skvělým osobním rekordem na 100 m motý-
lek a časem 1:35,16 zaslouženě vyhrál. Další tentokrát bronzovou medaili se mu podařilo
získat ve 100 m polohovém závodě. Kromě toho byl čtvrtý na 50 m volný způsob a 50 m motý-
lek. O další cenné kovy se postarala dvanáctiletá Kateřina Fuková, která získala dva bronzy
a stříbro. Naše nejmladší devítiletá Renáta Tobolová obsadila třetí příčku na 50 m znak.
Závody se jako každý rok pořadatelům vyvedly a ke skvělé atmosféře celého víkendu při-
spělo krásné počasí, které naše plavce ve chvíli volna vybídlo k prohlídce nádherného býva-
lého hornického města, jehož historická část je zapsána na seznamu světového kulturního
dědictví UNESCO. Už se těšíme na další ročník. Trenér Honza

Foto č. 17, 18

v
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TOPENÍ A KOMÍNY
Nastala hlavní topná sezóna a všichni provozovatelé spalinových cest by neměli zapome-
nout na povinnosti související s jejich provozem, které jsou stanoveny vyhláškou č. 34/2016
Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty. Abyste se i vy nestali smutným číslem ve
statistice požárů způsobených zanedbáním čištění a kontrol spalinových cest, je dobré si
opětovně připomenout hlavní zásady jejich provozování.

Kdy a v jakých lhůtách se kontroly, revize a čištění spalinových cest provádí a kdo je může
provést?

KONTROLA SPALINOVÝCH CEST se provádí po jejím vyčištění, přičemž se posuzuje
zejména stav a provedení spalinové cesty, volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a
k jejím otvorům, dodržení bezpečné vzdálenosti od hořlavých předmětů, zajištění požární
bezpečnosti stavby a rovněž, zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při
minulé kontrole nebo revizi. Kontrolu provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živno-
stenského oprávnění v oboru kominictví.

REVIZE SPALINOVÉ CESTY se provádí před jejím uvedením do provozu, dále při každé
stavební úpravě komína, při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, před připojením
spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty atd. Revizi může provádět oprávněná osoba,
která je zároveň držitelem osvědčení revizního technika spalinových cest.

ČIŠTĚNÍM SPALINOVÉ CESTY se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstra-
ňování pevných usazenin, nečistot a kondenzátů. Čištění provádí oprávněná osoba, kterou
je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví.

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně provádět svépomocí,
je lepší se spolehnout na odborníky.

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. IHNED
VOLEJTE HASIČE NA TÍSŇOVOU LINKU 150, PŘÍPADNĚ 112. POŽÁR V KOMÍNĚ NIKDY
NEHASTE VODOU. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do
příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími
dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo
práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzdu-
chové klapky u kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými mon-
térkami).

HASEBNÍ PRÁCE VŠAK PROVÁDĚJTE POUZE V PŘÍPADĚ,
ŽE NEMŮŽE DOJÍT K OHROŽENÍ ZDRAVÍ NEBO ŽIVOTA ZASAHUJÍCÍ OSOBY! 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
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ZAJÍMAVÁ PŘEDNÁŠKA MUDR. MARCELY PROKOPOVÉ
proběhla dne 2. října v Národním domě v Brušperku na téma Psychosomatika a pozitivní
psychologie. Na spoustě příkladů z literatury i praxe bylo poukázáno, jak průběh mnoha
nemocí může ovlivnit postoj k životu. Optimista má v řadě případů daleko větší naději na
uzdravení než pesimista. Životní traumata například úmrtí někoho blízkého mohou někdy
vyvolat nemoc. Těmito fakty je ovlivněna chemie v našem těle i fungování jednotlivé buňky,
které lidské tělo obsahuje v řadě miliónů. Je v moci každého ovlivnit svůj postoj k životu
a tím svůj zdravotní stav. Látka byla podána vynikajícím a srozumitelným způsobem.
Vzhledem k tomu, že podané informace mohou ovlivnit zdravotní stav každého z nás, bylo
by vhodné přednášku zopakovat, případně rozšířit. JUDr. Marek Steiner

LS,o.s.,A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU – RNDr. MILAN KONEČNÝ
Postupně se inovujeme, rozvíjíme projekty Za zdravím fyzickým i duševním a Ekologie
kolem nás.

Pátek 3. 11. 2017, 18.15 h, ND Brušperk: Mgr. Šárka Gřundělová — Jak si správně přát.
Další z cyklů Jak se naprogramovat k radostnějšímu životu. Určeno všem, které zajímají,
jak si splnit svá přání.

Pondělí 13. 11. 2017, 18.15 h, ND Brušperk: manželé Homolovi — Guatemala

Úterý 21. 11. 2017, 18.15 h, ND Brušperk: Vladimír Burda — Jak hospodaříme s vodou

Připravujeme Den otevřených dveří LULV spojený s Valnou hromadou Lašského spole-
čenství, z.s. 

Informace: tel. 775  872  789, konecny@lassko.cz, www.mawisak.cz, www.lulv.cz,
www.mawis.cz

½ strany reklama Beseda ODS



½ strany Děti
½ strany Lisieen
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½ strany Radana
½ strany Vinotéka
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½ strany Optika
½ strany SOŠ FM
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Celá strana SNK
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ
Z DOMÁCNOSTÍ V BRUŠPERKU

proběhne ve spolupráci s Městským úřadem Brušperk a firmou Marius Pedersen, a.s.,
V SOBOTU 18. LISTOPADU 2017

BEZPLATNĚ MŮŽETE ODEVZDAT: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky
barev, monočlánky, autobaterie, zářivky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky pří-
pravků na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, vyjeté moto-
rové oleje, ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a nádoby od škodlivin,
olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie, fotochemikálie, pneumatiky, obaly od sprejů,
televizory, rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umyvadla, koberce,
linolea, kočárky, křesla, gauče apod.
NEBUDE PŘIJÍMÁN klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty.
Tyto sběry jsou v našem městě organizovány čtyřikrát ročně. Není důvod, aby něco z těchto
odpadů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě. Věříme, že využi-
jete této příležitosti a akce se zúčastníte. Za přispění k ochraně životního prostředí vám
děkujeme. Ing. Petr Urbanec, tajemník MěÚ Brušperk

¼ strany Sběrné dvory _ZIMNÍ čas
¼ strany Dvořák doprava 
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU — středa — odvoz každých 14 dní
MODRÁ známka 2017 — středa 8. a 22. listopadu 2017 
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komen-
ského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

ŽLUTÁ známka 2017 — středa 1., 15. a 29. listopadu 2017
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

SVOZ BIO ODPADU — pondělí — odvoz každých 14 dní
Zelená známka 2017 – pondělí 6. a 20. listopadu (4. 12. poslední svoz v roce 2017)
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského,
Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

BÍLÁ známka 2017 – pondělí 13. a 27. listopadu 2017 – poslední svoz v letošním roce
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Vese-
líčko, Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

SVOZ PLASTŮ V MĚSÍCI listopad 2017
Út 7. 11. ulice J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní,
Šípková, U Tří lip, Zahradní.
Út 28. 11. ulice Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,
K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora.

Žluté pytle na sběr plastů a sáčky na psí exkrementy jsou k vyzvednutí v IC Brušperk.

Svozy probíhají od 5 do 22 hodin,
případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO vydání BZ je 15. listopadu 2017.
Jednací řád a zásady pro činnost Redakční rady BZ jsou k nahlédnutí v IC Brušperk.

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A REKLAM
Vedoucí: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Ing. Martina Hájková Ph.D, Lukáš Makúch, Mgr. Šárka
Teichmannová, Ing. Tomáš Vojtek, Petr Volný, PaedDr. Miloš Vontroba a za MěÚ Kateřina Konečná

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366.

Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací.

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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Foto Mgr. Vlasta Proskeová 

Foto Filip Žídek
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